

**Ruhani: UAEK tarafsız olmal**

Iran Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (UAEK) başkanı Yukio Amano'dan ajansın kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) kaldırılması için tüm görevlerini yerine getirmesini ve UAEK'nin raporlarının teknik ve tarafsız olması gerektiğini istedi.

Aran Haber Agency: Tahran'da Amano ile görüşen Ruhani, İran'ın her zaman UAEK ile teknik ve olumlu ilişkiler içinde olduğunu ve gelecekte de kurullar düzeyinde bu kurumla işbirliğine devam edeceğini söyledi. İran nükleer enerji dosyasının UAEK'nin en önemli ve uzun süreli dosyalarından biri olduğunu ifade eden Ruhani dosyanın geçen sene sonlandırıldığını, dosyanın kapanması ve PMD dosyasının ajans tarafından kapanmasını önemli ve güvenli bir adım olduğunu söyledi. Ruhani, KOEP'i iyi ve olumlu bir tecrübe olarak nitelendirerek bunun müzakere eden tarafların abaları sonucunda elde edildiğini, KOEP'in bir taraftan bğde daha iyi işbirliği ve istikrar getirdiğini diğer taraftan da İran'a aleyhine zalimce ambargoların kalkmasına sebep olduğunu belirtti. İran'ın KOEP düzeyindeki taahhütlerine bağlı olduğunu ve dini ve kültürel kısıtlarına göre kararlar alarak taahhütlerini yerine getireceğini ve ABD'nin İran'a aleyhindeki ambargoları uzatma kanununun KOEP'e ters olduğunu ve ABD'nin izlediği yolu uluslararası camiada onaylanmayacağını söyledi. Ruhani, ajansın raporlarının teknik ve tarafsız olması gerektiğini ve İran'ın ajanstan beklentisinin teknik işbirliği, barın nükleer teknoloji ve nükleer ticaret konularında kendi görevlerini yerine getirmesi olduğunu söyledi. Ajansın tehlikeli nükleer silahların kontrol ve evre konusunda önemli bir kurum olduğunu ifade eden Ruhani, İran ve ajansın deniz ticaretinde nükleer motorların bakımında iyi işbirliği yapmalarını temennisinde bulundu. Amano da KOEP'in uygulanmasından beri İran'ın tüm taahhütlerini yerine getirdiğini belirterek, "KOEP önemli bir getirdir ve UAEK tüm çözümlerinin uygulanmasını desteklemektedir" dedi. Amano, "Tarafların KOEP düzeyinde taahhütlerine bağlı ve onları yerine getirmeleri önemli bir adımdır" dedi. Amano, UAEK'nin gelecekte tarafsız ve teknik bir kurum olarak ilerine devam edeceği konusunda güvenini belirtti.